
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   Del  12-08-2019

Oggetto: Affidamento alla Pro - Loco Arquata dell'organizzazione della
manifestazione "Marrone che Passione" edizione 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto alle ore 16:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Affidamento alla Pro - Loco Arquata dell’organizzazione della  manifestazione
"Marrone che Passione" edizione 2019.

  LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

da oltre venti anni, l’ultimo fine settimana di Ottobre, si svolge nel Comune di  Arquata del-
Tronto la sagra dei prodotti tipici della Montagna  “Marrone che Passione”;

come per le ultime edizioni, data la impossibilità di provvedere con proprio personale alla-
realizzazione di detta manifestazione, si reputa opportuno, verificata la disponibilità
dell’associazione, incaricare la locale Pro – Loco Arquata dell’organizzazione per conto di
questa Amministrazione Comunale di tutto ciò che concerne l’evento;

l’evento assume oggi maggiore rilevanza in quanto dopo gli eventi sismici del 2016 è-
fondamentale recuperare e tenere vive le tradizioni e quelle manifestazioni che garantiscono
afflusso turistico e che possano incrementare i fatturati delle attività commerciali che insistono
sul territorio;

ritenuto necessario che la stessa Pro Loco Arquata, al termine della manifestazione, come per-
le passate edizioni, debba rimettere a Questo Ente dettagliato rendiconto relativo alle entrate e
alle uscite;

Tutto ciò premesso,

SI PROPONE

di svolgere per l’anno 2019 la sagra “Marrone che passione” che si terrà in località Trisungo di1.
Arquata del Tronto nell’ultimo fine settimana di Ottobre;

di affidare alla Pro Loco Arquata, l’organizzazione della manifestazione stessa per conto di2.
questa Amministrazione, per le motivazioni in premessa esposte;

di demandare al Responsabile del Servizio Amministrazione Generale la liquidazione3.
all’Associazione Pro Loco di Arquata del Tronto, di eventuali contributi provenienti da altri
enti pubblici destinati alla realizzazione della manifestazione, previa acquisizione di relazione
sulle attività svolte e dettagliato rendiconto delle spese sostenute dall’associazione;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di atto deliberativo formulata avente ad oggetto “Affidamento
alla Pro-Loco di Arquata dell’organizzazione della manifestazione “Marrone che passione” edizione
2019. Atto di indirizzo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Acquisito il parere di regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio Amministrazione Generale ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 riportati in calce;

Acquisito il visto di conformità dell’azione amministrativa reso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi resi ed accertati in forma palese;

DELIBERA

di svolgere per l’anno 2019 la sagra “Marrone che passione” che si terrà in località Trisungo di1.
Arquata del Tronto nell’ultimo fine settimana di Ottobre;

di affidare alla Pro Loco Arquata, l’organizzazione della manifestazione stessa per conto di2.
questa Amministrazione, per le motivazioni in premessa esposte;

di demandare al Responsabile del Servizio Amministrazione Generale la liquidazione3.
all’Associazione Pro Loco di Arquata del Tronto, di eventuali contributi provenienti da altri
enti pubblici destinati alla realizzazione della manifestazione, previa acquisizione di relazione
sulle attività svolte e dettagliato rendiconto delle spese sostenute dall’associazione;

Con apposita separata votazione, stante l’urgenza di procedere all’approvazione della presente,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267
del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Affidamento alla Pro - Loco Arquata per lo svolgimento della  manifestazione
“Marrone che Passione” edizione 2019.

__________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 12/08/2019
                                         Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                                                                 Dott. Polidori Mario

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 12/08/2019
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 19-08-2019 al
03-09-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-08-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 9322 in data 19-08-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


